



روزنامه

شهادت حضرت امام محمد تقی^ع را تسلیت می گوئیم

منافقه مزایده

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

سه شنبه ۶ خرداد ۱۴۰۴ ۲۹ ذی القعدة ۱۴۴۶ سال یستم شماره ۴۳۵۹ قیمت ۱۲۰۰۰۰ ریال ۸ صفحه



به بهانه ضررهای هنگفت ناترازی برق بر صنایع
سال های دور از صنعت!

صفحه ۱

پاسخ وزارت فاوا به
بانک مرکزی: احتراماً
مسئول تنظیم گری رمزپول
هستید نه رمزارز!

صفحه ۲

معاون وزیر راه
قیمت های واقعی
اجاره مسکن از تیرماه
منتشر می شود

صفحه ۴

ادامه روند خاموشی ها تا ۴ سال آینده!

صفحه ۸



بقائی: مذاکرات با هدف محروم سازی
ایران از حق مسلم خود به نتیجه نمی رسد

صفحه ۱

قطع دست دلانان و کاهش هزینه ها
در بخش مسکن، بزرگ ترین دستاورد
سامانه خودنویس

صفحه ۴

وزیر صمت
سهام خودروسازان واگذار می شود

صفحه ۵

وزیر صنعت، معدن و تجارت خبر داد
بخش معدن ستون پنهان اقتصاد کشور

صفحه ۶

افزایش ۶۲ درصدی عملکرد اوراق گام

صفحه ۷

بانک مرکزی امسال چقدر ارز برای واردات تأمین کرده است؟

صفحه ۷

سؤال روز

به بهانه ضررهای هنگفت ناترازی برق بر صنایع

سال های دور از صنعت!



حدود ۱،۵۵۰ هزار تن بود که ۸۶۹ میلیون دلار یا دلار ۵۰ هزار تومان رقمی بالغ بر ۴۳ همت به این شرکت زیان وارد شده است که این موضوع به صورت کلان به تولید ناخالص کشور ضربه می زند. اگر بخواهیم قطعی برق را کنار قطعی گاز بگذاریم، عملاً

می گویند؛ بیش ترین اثر قطعی برق بر صنایع فولادی، سیمانی، لاستیکی و حتی خودروسازان است. اگر بخواهیم فولاد خوزستان را به عنوان یک مورد در نظر بگیریم در سه سال گذشته ضرر و زیانی که از قطعی برق در این شرکت به وجود آمد

مهدی باوری | منافقه

دولت چهاردهم وارث میراث شومی شده که یکی از بزرگ ترین مشکلات آن کمبود ناترازی در بخش انرژی به خصوص ناترازی برق است. در سالی که شعار آن سرمایه گذاری برای تولید نام دارد، یکی از اصلی ترین اجزای آن با مشکلات جدی روبه روست. کمبود برق نه تنها صدای مردم را بلند کرده که صنایع را نیز با مشکلات عدیده ای مواجه ساخته است. اهمیت برق برای تولید، همچون اهمیت هوا برای انسان است و کمبود آن می تواند باعث خسارات فراوان به تولیدکنندگان شود. در واقع تولید و صنعت سه سال سخت را پشت سر گذاشت. بعد از شوک بهت آور کرونا که تعطیلی و اجرای پرتکل فاصله اجتماعی را در پی داشت و تولید را کاهش داد، در سه سال اخیر و باروی کار آمدن دولت مرحوم رئیسی، تولید با چالش شدیدتر ناترازی انرژی روبه رو شد. صنعتگر و کارآفرین ایرانی در تابستان با مشکل قطعی گسترده برق روبه رو بود و در زمستان با قطعی گاز! سیاست خاموشی صنایع دولت هم صنعت را زیر ضربه برد و هم اقتصاد را. اوج این فشار در تابستان ۱۴۰۳ رخ داد که دولت برق شهرک های صنعتی را به صورت گسترده دو تا سه روز در هفته قطع کرد. کارشناسان

شرکت ها از ۱۲ ماه سال ۱۰ تولید می کنند. ضرر و زیانی که صنعت و کشور از این موضوعات می بیند اعداد بالایی هستند. از مهم ترین فاکتورهایی که در بحث هدررفت انرژی در صنعت برق وجود دارد شامل مصرف برق خانگی و کشاورزی و... است. **سال های دور از صنعت!** براساس گزارش های میدانی و تحلیل های اتاق بازرگانی، معمولاً بیش از ۷۰ درصد صنایع در فصول گرم سال با محدودیت یا قطع کامل برق مواجه می شوند که همین امر نه تنها منجر به توقف خطوط تولید در سه شیفت کاری، بلکه به تجهیزات صنعتی حساس، خصوصاً صنایع شیشه، فولاد و آلومینیوم آسیب های مهلکی می زند. از سویی دیگر شاهد ورود ضررهای مالی میلیاردی به واحدهای بزرگ و حتی کوچک و متوسط نیز هستیم. اخلاص در زنجیره تأمین کالاهای اساسی و نهایتاً اثرگذاری بر نرخ تورم مصرف کنندنده از دیگر تبعات اعمال محدودیت انرژی برای صنایع است. براساس آمارها، تنها در سال ۱۴۰۲ بیش از ۲۵ درصد از کل زیان عملیاتی برخی صنایع به طور مستقیم یا غیرمستقیم ناشی از ناپایداری انرژی بوده است. همچنین عدم انفع صنایع مستقر در شهرک ها و نواحی صنعتی ناشی از قطعی برق در سال های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۳ به ترتیب ۵،۴ همت، ۸ همت، ۸۰ همت و ۴۴،۷ همت برآورد شده است.

یادداشت طنز

حرف های خودی و بی خودی

کیبوردهای هوشمند!

نمی دانم نظر شما گرامیان در رابطه با این کیبوردهای هوشمند گوشی ها چیست، البته به جد امیدوارم که کیبورد گوشی شما هوشمند نباشد، حالا چرا و چطورش را در ادامه عرض می کنم ولی به هر حال این از خوش شانس است و همینطور الکی، ۳۰۰ هج از دیگرانی که گوشی هایی با کیبورد هوشمند دارند، جلو هستند و البته احتمالاً برایتان خیلی مهم نیست و این پیشتازی برایتان علی السویه است، چون متوجه موهبتی که شامل حالتان شده است نیستید!

ما که فکر می کنیم این کیبوردهای هوشمند، با یا هوش نیستند و یا فهمی از کاری که انجام می دهند ندارند و یا بدتر از همه هم هوشمند هستند و هم باهوش، ولی طراحان و سازندگان آن ها این هوشمندی را با مقادیر قابل توجهی از خرده شیشه و بدجنسی ترکیب کرده اند و معجزی درست شده است که با حوصله و صبر خیلی زیاد، در کمال آرامش و ادب و مهربانی، مدت ها با شما همراهی می کند، اشتباهات تایپی شما را اصلاح می کند و در درس چند بار پاک کردن و دوباره نوشتن را از روی دوش شما برمی دارد، ولی در یک نگاه و شرایط خاص، ذات بدجنس و شرور خود را به نمایش می گذارد و چنان نیشی می زند که پدر صاحب بچه را در می آورد که نه راه پس داشته باشی و نه راه پیش!

باور کنید نمی دانم دیگر این چه مدل هوشمندی است، به نظر جنابمان این فیلم های تخیلی که در مورد سیطره ربات ها و هوش های مصنوعی بر انسان، درست شده و خطرناکی و خوفناکی این موجودات را نشان می دهد که با چه بی رحمی و شدتی به مقابله با انسان می پردازند، نمونه مینیاتوری و واقعی آن، همین کیبوردهای هوشمند هستند که بهتر از هر لازم و تذکر و اندازی، به نوع بشر یادآوری می کند که اگر عنان کار و زندگی خود را به هوش مصنوعی و ربات های پیشرفته و انسان نما داد، اگر نسل بشر به فنا رفت و سرنوشتی جز انقراض پیدا نکرد، آنقدر تعجب نکند!

اجازه بدهید همین مصداقی و قابل فهم تر عرض کنم خدمتون، به طور مثال می خواهی پیامکی یا پیامی در یکی از پیام رسان ها برای یک نفر بفرستی که یا پیش آن شخص رودروایی داری و با مسئول و مدیر و متولی موضوعی است که از اتفاق بدفرم کار شما پیش ایشان گیر است، شاید هم طرف صحبت دوستی جدید است که باید ادب و منانت و کمالات خودت را در عبارات و کلمات نشان دهی تا از دست نرو، اصلاً می تواند درج یک کامنت و توضیح باشد و یا کیشنی برای تصویر و ویدیویی که ارسال کرده ای و... کافی است جناب کیبورد هوشمند از دنده چپ بلند شده باشد و شما در نوشتن پیام و لمس کردن حروف کمی بی دقتی نمایی، آنگاه است که این دیو هفت سر وارد معرکه می شود و چنان کلمات را دچار دگردیسی و تغییر می کند که کل اعتبار و حیثیت و ادب و احترام و اهداف و برنامه ها و هر چیزی که فکرش را بکنی بر باد می دهد و اگر جنگ و دعوا و ناراحتی و شکایت و شکایت کشی راه نیفتد و کار به تندی و تهدید و تحدید نکشد، حداقلش این است که با بی محلی و کم محلی روبه رو می شوی و یا کلاً دیگر کار با طرف مقابل به انفعال و جذایی می کشد و اگر هم به دنبال حل موضوع و انجام کاری بودی، ناچار هستی عجلالتاً تا مدتی به آوار برداری ساختمان بلندمرتبه شان و ادب و احترام که تخریب شده است بپردازی تا بعد بینی چه تلی به سر بگیری و کار را از فونداسیون شروع کنی، اگر محلی و یا فرضی برای شروع مجدد وجود داشته باشد!

البته این را هم بگویم که در خیلی از مواقع طرف مقابل متوجه می شود که این دسته گلی که به آب داده ای، زیر سر کیبورد بدجنس هوشمند مارموز است ولی با کلمه ارسال شده حرمش ها را هوا کرده و کاری نمی شود کرد و یا همین که شما متن خود را یک بار نخوانده ای و هر چیزی تایپ شده است را فرستادی و حتی بعد از ارسال آن را چک نکرده و عذر تقصیری نخواستی برای حفظ و ادامه ناراحتی و دلخوری، کفایت می کند!

هوشنگ خان

به سؤال خبرنگار سنی آنان در مورد اظهارات شب گذشته ترامپ در ارتباط با مذاکرات ایران و آمریکا، گفت: اگر هدف آن ها محروم سازی ایران از حق مسلم خود (داشتن انرژی صلح آمیز هسته ای و غنی سازی در داخل خاک ایران) باشد که در معاهده منع اشاعه برای کشورهای عضو، بر واقعیات وارد عرصه مذاکرات شده است، چنین حقی در نظر گرفته شده ما معتقد هستیم که این روند به نتیجه نمی رسد.

تخریب روند مذاکرات مطرح می شود و هدف آن ها از این خبرسازی ها و گزارش ها کاملاً مشخص است. وی ادامه داد: ایران در چند هفته اخیر نشان داده است که به دنبال اتلاف وقت نیست و به صورت جدی و هدفمند در راستای رسیدن به یک تفاهم عادلانه و منصفانه مبتنی بر واقعیات وارد عرصه مذاکرات شده است. سخنگوی وزارت خارجه، همچنین در پاسخ

جوابگیری از تحریم ها در مذاکرات تعلل می کنند و اینکه ایران به دنبال اختلاف افکنی بین آمریکا و اروپاست، واکنش شما چیست؟ گفت: در مورد این خبرسازی ها و گزارش های رسانه ای که در مورد مذاکرات و ایران منتشر می شود باید منابع اولیه انتشار این گزارش ها را مورد بررسی قرار داد، بسیاری از این خبرسازی ها از منابع وابسته به رژیم صهیونیستی و به صورت هدفمند جهت

ادامه گفتگوها با اروپا هستیم» اظهار کرد: در مورد زمان و مکان دور جدید گفتگوهای ایران و تروئیکا اروپا باید با هماهنگی بین همکاران ما در وزارت خارجه و سه کشور اروپایی تصمیم گیری شود. سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر اینکه براساس برخی گزارش های رسانهای، سه کشور اروپایی به دولت آمریکا هشدار داده اند که ایرانی ها برای

سخنگوی وزارت خارجه، با دعوت از کشورهای اروپایی به اتخاذ رویکرد سازنده، گفت: ایران در چند هفته اخیر در مذاکرات با آمریکا نشان داده که به دنبال اتلاف وقت نیست و مذاکرات با هدف محروم سازی ایران از حق مسلم خود به نتیجه نمی رسد. به گزارش ایسنا، اسماعیل بقائی؛ در ابتدای نشست دیروز (دوشنبه) در پاسخ به سؤال ایسنا، با بیان اینکه «ما قبلاً نیز گفته ایم که آماده

منتشر شد

فصلنامه

شرایط عمومی پیمان

(نشریه ۴۳۱۱)

خرید اشتراک ویژه در سایت

Qanoonnameh.ir

می توانید با خرید نسخه کاغذی نسخه الکترونیکی را رایگان دریافت کنید

شما به راحتی می توانید در این نشریات موضوعات مورد نظر خود را جستجو کنید

۱

۲

۳

۴

۵

۶

۷

۸

۹

۱۰

پاسخ وزارت فاوا به بانک مرکزی: احتراماً مسئول تنظیم‌گری رم‌پول هستید نه رم‌راز!



مختلف و تعامل نزدیک با بخش خصوصی است. این مشارکت نه‌تنها به تقویت زیست‌بوم اقتصاد دیجیتال کمک می‌کند بلکه از بی‌روز بازارهای زیرزمینی و غیرشفاف جلوگیری خواهد کرد. ۴. در مورد حفاظت از داده‌های کاربران و رعایت حقوق حریم خصوصی آنها، هر گونه دسترسی به اطلاعات شخصی باید مستطابق با قوانین موضوعه کشور و رعایت کامل حریم خصوصی کاربران به خصوص اصل ۲۵ قانون اساسی صورت گیرد. درخواست دسترسی به داده‌های کاربران، خارج از چارچوب قانونی مشخص، مغایر با حقوق اساسی شهروندان است. ۵. وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات بار دیگر تأکید می‌کند که ایجاد یک ساختار هماهنگ و چند نهادی در حضور نهادهای اقتصادی (از جمله بانک مرکزی، وزارت اقتصاد و سازمان بورس اوراق بهادار)، فناوری، قضایی و بخش خصوصی، بهترین راهکار برای تنظیم‌گری پایدار، شفاف و مؤثر در حوزه رم‌رازها خواهد بود. این وزارتخانه کماکان آمادگی دارد با همکاری همه نهادهای ذی‌ربط و تعامل فعال با بخش خصوصی، به تدوین و اجرای سیاست‌های منسجم و هماهنگ در این زمینه بپردازد تا ضمن حفظ امنیت و حقوق کاربران، توسعه اقتصاد دیجیتال و نوآوری در کشور تضمین گردد.

اقتصادی انجام می‌شود.

۳. وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات معتقد است که سیاست‌گذاری صحیح و جامع در حوزه رم‌رازها، مستلزم مشارکت نهادهای تخصصی

و صرفاً نمی‌توان از زاویه پولی و بانکی به آن‌ها نگر بست. در بسیاری از کشورهای پیشرفته جهان نیز تنظیم‌گری این حوزه، به صورت مشترک و هماهنگ میان نهادهای مالی، فناوری

داشته و تحت کنترل دولت‌ها نمی‌باشد، الزاماً تابع این مقررات نیستند. ۲. رم‌رازها از نظر حقوقی و اقتصادی پدیده‌ای چندوجهی و پیچیده محسوب می‌شوند

در پی انتشار مطلبی از سوی بانک مرکزی مبنی بر انحصار آن نهاد در تنظیم‌گری بازار رم‌رازها، وزارت ارتباطات با انتشار نوشتاری، به تفکیک میان «رم‌پول» و «رم‌رازهای عمومی» اشاره کرد. به گزارش مناقشه‌مزایده به نقل از وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، در دنبال انتشار مطلبی از سوی بانک مرکزی در پاسخ به اظهارات احسان چیت‌ساز، معاون سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی توسعه فناوری اطلاعات و طرح این موضوع که بانک مرکزی متولی انحصاری ساماندهی بازار رم پول و تنها مرجع مجوزدهی، تنظیم‌گری، نظارت و ابلاغ دستورالعمل‌های مورد نیاز این حوزه است؛ وزارت ارتباطات در این متن که در قالب جوابیه منتشر شده، آورده است: ضمن احترام به نظرات بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران درباره نحوه سیاست‌گذاری و تنظیم‌گری حوزه رم‌رازها، توجه افکار عمومی و رسانه‌ها را به نکات ذیل جلب می‌کند:

۱. براساس قوانین موجود، به‌ویژه قانون بانک مرکزی مصوب سال ۱۴۰۲، وظیفه این بانک در حوزه تنظیم‌گری مشخصاً به «رم پول» که نوعی پول دیجیتال رسمی کشور است محدود شده‌است. به عبارت دیگر، رم‌رازهای عمومی نظیر بیت‌کوین و اتریوم که ماهیتی متفاوت

و اردات لپ‌تاپ در چند ماه گذشته با چالش انجام شده است. به دلیل اختلال سامانه جامع تجارت واردکنندگان نتوانستند ثبت‌گش سفارش انجام دهند. به گفته رئیس اتحادیه فناوران رایانه، ۲۵ تا ۴۰ درصد از لپ‌تاپ‌های موجود در بازار قاچاق است؛ این در حالی است که سال گذشته آمار واردات لپ‌تاپ قاچاق حدود ۲۴ درصد بود. به گزارش پیوست، اختلال همیشگی سامانه جامع تجارت سبب کندی واردات کمبود کالا در بازار، افزایش قیمت و در نتیجه افزایش واردات کالای قاچاق به کشور می‌شود. از اسفند ماه تا الان که اوج اختلال سامانه جامع تجارت بود، واردکنندگان نتوانستند کالاهاشان را ثبت و ارز را به راحتی دریافت کنند، در همین راستا واردات کالای قاچاق به کشور با رشد چشمگیری مواجه شده است. محمدرضا فرجی‌تهرانی، رئیس اتحادیه فناوران رایانه تهران، معتقد است که در حال حاضر بازار لپ‌تاپ به دلیل تفاوت ارزی که بین این دو نوع واردات وجود دارد به صورت نسبتاً کامل در اختیار قاچاقچیان است. واردکنندگانی که به صورت مجاز واردات انجام می‌دهند، به دلیل فضا تخصیص ارز، تأمین، دریافت کالا و فروش آن خواب پول طولانی دارند. همچنین پذیرش در سامانه جامع تجارت و سایر مراحل واردات پیچیده است اما برای قاچاقچی شرایط متفاوت است. ارزش واردات

رئیس اتحادیه فناوران رایانه

۴۰ درصد از لپ‌تاپ‌های موجود در بازار قاچاق است!

لپ‌تاپ به شیوه تجاری در سال ۱۴۰۲، ۲۶۱ میلیون دلار و در سال ۱۴۰۱ معادل ۲۴۸ میلیون دلار بود. براساس این آمار واردات لپ‌تاپ در چند سال اخیر رشد یافته است اما چالش‌های واردات به شکلی است که قاچاقچیان همین روند را با شرایط راحت‌تری طی می‌کنند. البته به صورت متغیّر

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

۴۰ درصد بازار برای واردات لپ‌تاپ قاچاق است.

را برای بخش کاهش کلاهش در حقیقت بانک سرمایه‌گذاری بخش را عملاً در دستور کار وزارت ارتباطات داریم که دارد با سرعت دنبال می‌شود که این بخش شکل پیدا کند و همین‌طور صندوق پروژه از جمله برنامه‌هایی است که ما در این هسته اقتصاد دیجیتال به خصوص در حوزه زیرساخت دیجیتال داریم. چیت‌ساز؛ در ادامه گفت: شبکه ملی اطلاعات هدف سوم وزارت ارتباطات است، با جدیت دنبال می‌شود و بحث خدمات کاربردی جز اولویت‌های ارتباطات است. الان در حقیقت ما یک دغدغه پیشرفت نزدیک ۹۰ درصد شکیه توسعه پیدا می‌کند و امسال با ایجاد قطب‌های مراکز داده در سه منطقه کشور شبکه ملی اطلاعات رشد بیشتری می‌کند، مرکز داده مشهد، فولادشهر اصفهان و قطب مرکز داده تهران با محوریت فرودگاه پیام به زودی زیر بار می‌رود توسط سه تا اپراتور مختلف. در تیرماه فراخوان حق بهره‌برداری‌های طولی مدت پارک فناوری اطلاعات در منطقه فولادشهر اصفهان اعلام می‌شود و شرکت‌های بخش خصوصی برای توسعه این بخش در این فراخوان شرکت کنند. وی افزود: ناتاری از یک قسمت ناشی از تولید است ما

اغلب کشورهای جهان دچار این چالش ناتاری است که اول از همه سرمایه‌گذاری در بخش جذاب بشود یعنی ما جایی که با نرخ‌های یازده منفی مواجه هستیم را آن‌ها را بریم به سمت نرخ‌های بازده جذاب که سرمایه‌یاب به سمت بخش جلب بشود، این کاری است که در پایدارسازی همه بخش‌ها داریم انجام می‌دهیم. از شبکه ملی اطلاعات گرفته تا حوزه فضا، تا بخش توسعه زیرساخت‌های فناوری اطلاعات و ارتباطات، بعد از اینکه این را پایدار می‌کنیم رفته به سمت اینکه، چون سرمایه‌گذاری در این بخش اغلب داری است و بواسطه اینکه سرمایه‌گذاری‌ها در هسته به‌خصوص در حوزه فناوری داری است، باید بتواند ریسک سرمایه‌گذاری ارزی را پوشش بدهد ما ابزارهای پوشش ریسک را عملاً به دنبال آن هستیم، صندوق‌های پروژه ریالی را در بخش الان داریم شکل می‌دهیم که بتواند هسته اقتصاد دیجیتال را به صورت ریالی تأمین کند و بعد از آن طرف منابع ارزی خودش را با همکاری بانک مرکزی رشد بدهد. وی تصریح کرد: صندوق تضمین را داریم در مجموعه وزارت ارتباطات دنبال می‌کنیم که بتواند پروژه‌های بزرگ بخش را تضمین کند و نرخ تأمین سرمایه



مجموعه وزارت ارتباطات دارد انجام می‌شود این است که اول از همه سرمایه‌گذاری در بخش جذاب بشود یعنی ما جایی که با نرخ‌های یازده منفی مواجه هستیم را آن‌ها را بریم به سمت نرخ‌های بازده جذاب که سرمایه‌یاب به سمت بخش جلب بشود، این کاری است که در پایدارسازی همه بخش‌ها داریم انجام می‌دهیم. از شبکه ملی اطلاعات گرفته تا حوزه فضا، تا بخش توسعه زیرساخت‌های فناوری اطلاعات و ارتباطات، بعد از اینکه این را پایدار می‌کنیم رفته به سمت اینکه، چون سرمایه‌گذاری در این بخش اغلب داری است و بواسطه اینکه سرمایه‌گذاری‌ها در هسته به‌خصوص در حوزه فناوری داری است، باید بتواند ریسک سرمایه‌گذاری ارزی را پوشش بدهد ما ابزارهای پوشش ریسک را عملاً به دنبال آن هستیم، صندوق‌های پروژه ریالی را در بخش الان داریم شکل می‌دهیم که بتواند هسته اقتصاد دیجیتال را به صورت ریالی تأمین کند و بعد از آن طرف منابع ارزی خودش را با همکاری بانک مرکزی رشد بدهد. وی تصریح کرد: صندوق تضمین را داریم در مجموعه وزارت ارتباطات دنبال می‌کنیم که بتواند پروژه‌های بزرگ بخش را تضمین کند و نرخ تأمین سرمایه

است یک کشوری مثل چین آمده در کمتر از دو سال بیشتر از یک‌ونیم میلیون آنتن فایو جی را در کشور توسعه داده‌امری که ما عملاً در کشور برای ما امکان نداشته، و این به این دلیل است که با توجه به سرکوب تعرفه‌ای که در سه سال گذشته شکل پیدا کرده در حوزه قیمت‌گذاری خدمات اپراتورها، اپراتورها سرمایه‌گذاری در این حوزه برایشان با نرخ بازده داخلی مطلوب نیست. معاون سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی توسعه فاوا و اقتصاد دیجیتال وزارت ارتباطات، تأکید کرد: تقریباً سه سال است در هسته اقتصاد دیجیتال سرمایه‌گذاری بزرگی انجام ندادیم، پیامد آن این است که منابع بخش رفته از این بخش خارج شده، چرا؟ نرخ بازده جذابی را ایجاد نمی‌کرده‌است زمانی که نرخ بازده داخلی کاهش پیدا بکند و بودجی سمت اعداد منفی قرار بگیرد یعنی سرمایه‌گذاری در بخش غیرقابل توجیه است پس ریالی سمت این سمت نمی‌آید که بتواند هسته را رشد بدهد، از جمله اقداماتی که در وزارت ارتباطات مدنظر است این است که ما بتوانیم هر چه سریع‌تر زیرساخت‌های حوزه فایو جی را توسعه بدهیم و بتوانیم به سرعت مطلوب دست پیدا کنیم. چیت‌ساز؛ افزود: از جمله فعالیت‌هایی که در

شده باشد و داخل بازار گاه‌های داده قابل تبادل باشد. چیت‌ساز؛ ادامه داد: مسئله دیگر قبل از آن وجود دارد اینکه این اقتصاد دیجیتال به‌واسطه ویژگی‌های خاصی که دارد می‌تواند پیامدهای انحصار پلتفرم‌ها را داشته باشد و بواسطه این پیامدهای انحصار پلتفرم‌ها داده در کشورهای مختلف به‌گونه‌های مختلف توسعه می‌شود، کشورهای مثل چین مثل می‌روند به سمت اینکه این داده را یک دارایی عمومی بدارند و مثلاً کشورهای مثل آمریکا سیاست‌های متفاوتی را دنبال می‌کند و جنس تنظیم‌گری حداقلی را می‌دود به سمت آنکه شکل بدهد یک مناطقی مثل اتحادیه اروپا هم می‌دود به سمت اینکه شامل پهن‌بند است، سرعت آن است، پایداری، کیفیت، اینترنت فایو جی و فوجی است، مراکز داده و زیرساخت‌های ابری است که باید در زیرساخت‌های حوزه اقتصاد دیجیتال داشته باشیم و می‌دانید سیاست کشورها با همدیگر متفاوت

معاون سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی توسعه فاوا و اقتصاد دیجیتال وزارت ارتباطات، گفت: یکی از ارکان وزارت ارتباطات هوشمندسازی مصرف انرژی است که تلاش می‌کنیم از طریق کاربست ابزارهای هوش مصنوعی بتوانیم پیشنهادها را مشخص داشته باشیم، به گزارش تسنیم، احسان چیت‌ساز؛ معاون سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی توسعه فاوا و اقتصاد دیجیتال وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در برنامه ویژه این حوزه اقدامات و برنامه‌های اقتصاد دیجیتال در دولت چهاردهم، گفت: اقتصاد دیجیتال به بخشی از اقتصاد منفی باشد، اما فاقد رفتارهای غیرقابل پیش‌بینی است. اقتصاد دیجیتال به بخشی از عمل‌آیه ارزش افزوده اقتصاد اضافه می‌کند در حقیقت این مفهوم در برگیرنده هسته اقتصاد دیجیتال است که به آن زیرساخت‌های ارتباطی و کاربران حوزه ارتباطی بر می‌گردد و لایه دوم دارد این لایه دوم بیشتر روی پلتفرم‌های دیجیتال است و تمرکز لایه سوم بیشتر بر نفوذ دیجیتال به صنایع سنتی کشورها است و می‌توان گفت: اقتصاد دیجیتال در این سه لایه شکل پیدا می‌کند. وی با بیان اینکه در سال ۱۴۰۲ اندازه اقتصاد دیجیتال به صورت متوسط در جهان یک چیزی نزدیک ۱۵ درصد از تولید ناخالصی ملی جهان را پوشش می‌دهد، گفت: این رقم چیزی نزدیک ۱۶ تریلیون دلار است که بسیار بزرگ محسوب می‌شود. کشورهایی که نتوانستند با سرعت بیشتری در هسته اقتصاد دیجیتال سرمایه‌گذاری کنند نتوانستند مزیت رقابتی‌های بین‌المللی را از آن خودشان کنند. معاون سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی توسعه فاوا و اقتصاد دیجیتال وزارت ارتباطات، ادامه داد: واقعیت این است که مکانیسم‌های اندازه‌گیری و روش‌های مختلف پیامدهای مختلفی در آن عده اقتصاد دیجیتال ایجاد کرده و به عنوان یک چالش برای اقتصاددانان مطرح شده است. در این حالت، الگوهای بازخورد نادرست ایجاد می‌شود و تصمیم‌گیری‌ها به تدریج بیشتر از واقعیت فاصله می‌گیرند. برای مقابله با این چالش‌ها، لیک پیشنهاداتی ارائه می‌دهد: طراحی جذاب‌تر نظرسنجی‌ها (با طراحی موبایل محور و زمان کوتاه‌تر)، استفاده از ابزارهای تشخیص پاسخ‌های مصنوعی (براساس سبک نوشتاری، زمان پاسخ‌دهی و متادیتا)، ارائه مشوق‌های هوشمندتر برای جذب انسان‌های واقعی، و در نهایت، ترکیب داده‌های رفتاری و دیجیتال برای دریافت تصویر کامل‌تر از جامعه.

توضیح درباره منطقه آزاد سایی؛ ردپای اینترنت طبقاتی؟!

معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، گفت: وزارت ارتباطات به صراحت اعلام کرده و بارها تأکید داشته که اصلاً قائل به اینترنت طبقاتی نیست. به گزارش مهر، احسان چیت‌ساز؛ معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، در واکنش به برخی از برداشته‌ها از گفتگوی پنجمین شب گذشته‌اش شبکه خبر سیما، در یکی از شبکه‌های اجتماعی، گفت: وزارت ارتباطات به صراحت اعلام کرده و بارها تأکید داشته که اصلاً قائل به اینترنت طبقاتی نیست. اینترنت طبقاتی یعنی تبعیض؛ یعنی محدودسازی گروهی از شهروندان به نفع عده‌ای خاص. وی افزود: منطقه آزاد ساییر اما دقیقاً نقطه مقابل این مفهوم است. یعنی ایجاد فضایی ویژه برای نوآوری، جذب سرمایه و توسعه کسب‌وکارهای فناورانه. در این مناطق هیچ تبعیضی نیست، بلکه محدودیت‌ها کمتر و فرصت‌ها برای همه بیشتر است. چیت‌ساز؛ ادامه داد: پس تفاوت اصلی روشن است؛ در اینترنت طبقاتی تقسیم مردم است، منطقه آزاد ساییر یعنی فرصت برابر برای رشد نوآوری و شکوفایی اقتصاد دیجیتال است. وی در پایان گفت: منطقه آزاد ساییر قدمی برای ایرانی نوآورتر و قدرتمندتر در دنیای دیجیتال است؛ قدمی برای همه و نه برای گروهی خاص!

بحران در نظرسنجی‌ها؛ وقتی ربات‌ها جای انسان‌ها را می‌گیرند!

لورن لیک؛ دانشمند داده‌های اجتماعی، هشدار می‌دهد که نظرسنجی‌ها در حال ورود به بحران بی‌سابقه‌ای هستند؛ بحرانی که از کاهش شدید مشارکت انسانی و افزایش استفاده از هوش مصنوعی ناشی می‌شود. با این حال، او معتقد است که هنوز می‌توان با خلاقیت و تغییر رویکرد، اعتبار این ابزار کلیدی را حفظ کرد. نظرسنجی‌ها، که زمانی سنگبنای تحلیل‌های سیاسی، تحقیقات بازار و تصمیم‌گیری‌های عمومی بودند، اکنون با چالشی جدی مواجه‌اند. به گزارش ای‌تنسا و به نقل از تک‌اسپات، لورن لیک، دانشمند داده‌های اجتماعی، معتقد است که این بحران از دو روند همزمان ناشی می‌شود: کاهش شدید نرخ پاسخ‌دهی توسط انسان‌ها و افزایش مشارکت عوامل مصنوعی (AI agent) به جای افراد واقعی. در دهه‌های ۱۹۷۰ و ۱۹۸۰ نرخ مشارکت در نظرسنجی‌ها بین ۳۰ تا ۵۰ درصد بود، اما امروزه در برخی موارد به زیر پنج درصد رسیده است. لیک نشان می‌دهد که ساختار عامل‌های هوش مصنوعی برای پر کردن نظرسنجی‌ها چقدر آسان شده است. او تنها با چند خط کد پایتون، مدلی ساخت که با استفاده از OpenAI، به‌صورت خودکار پرسش‌نامه‌ها را پر می‌کند و حتی می‌تواند انواع شخصیت‌ها مانند «چپ‌گرای شهری» یا «دببین محیط‌زیستی» را شبیه‌سازی کند. این روند اثرات عمیقی دارد. در سیاست، ابزارهای آماری که برای جبران عدم توازن در پاسخ‌دهندگان استفاده می‌شوند، دیگر کارایی خود را از دست می‌دهند؛ زیرا پاسخ‌های مصنوعی اغلب بازتاب‌دهنده دیدگاه‌های میانه‌ای هستند که از منابع هر بازدید اینترنتی نشأت می‌گیرند. این باعث می‌شود دیدگاه‌های اقلیت‌ها نادیده گرفته شود. در تحقیقات بازار نیز، پاسخ‌های مصنوعی ممکن است روان و منطقی باشند، اما فاقد رفتارهای غیرقابل پیش‌بینی انسانی هستند. این موضوع می‌تواند منجر به طراحی محصولاتی شود که فقط برای «کاربر متوسط فرضی» مناسب است، نه برای کاربران واقعی با نیازهای متنوع. حتی سیاست‌گذاری‌های عمومی هم تحت تأثیر قرار می‌گیرند. اگر پاسخ‌ها بیشتر از طرف هوش مصنوعی باشند، جمعیت‌های آسیب‌پذیر از آمارها حذف می‌شوند و منابع به اشتباه تخصیص می‌یابند. در این حالت، الگوهای بازخورد نادرست ایجاد می‌شود و تصمیم‌گیری‌ها به تدریج بیشتر از واقعیت فاصله می‌گیرند. برای مقابله با این چالش‌ها، لیک پیشنهاداتی ارائه می‌دهد: طراحی جذاب‌تر نظرسنجی‌ها (با طراحی موبایل محور و زمان کوتاه‌تر)، استفاده از ابزارهای تشخیص پاسخ‌های مصنوعی (براساس سبک نوشتاری، زمان پاسخ‌دهی و متادیتا)، ارائه مشوق‌های هوشمندتر برای جذب انسان‌های واقعی، و در نهایت، ترکیب داده‌های رفتاری و دیجیتال برای دریافت تصویر کامل‌تر از جامعه.

افزایش ۷ برابری خدمات اکتشافی

با مشارکت بخش خصوصی

رئیس سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی، گفت: طبق برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده با مشارکت بخش خصوصی، خدمات اکتشافی در سال ۱۴۰۴ به شش تا هفت برابر سال‌های گذشته افزایش خواهد یافت. به گزارش مناقصه‌مزایده، داریوش اسماعیلی، اظهار داشت: تهیه نقشه‌های زمین‌شناسی کاربردی، مهم‌ترین اقدام ما در این حوزه است. هر نقشه شامل سه لایه زمین‌شناسی، ژئوشیمیایی و زمین‌شناسی اقتصادی برای تعیین تارگت‌های معدنی خواهد بود. اسماعیلی، افزود: در پنج سال گذشته سالانه تنها تعداد معدودی نقشه تهیه می‌کردیم (هر سال ۱۵ تا ۲۰ نقشه)، اما برای سال ۱۴۰۴، هدف‌گذاری تولید ۱۲۰ نقشه (۳۶۰ طرح) صورت گرفته که از این تعداد، ۲۰ نقشه (معادل ۶۰ طرح) توسط نیروهای سازمان و تعداد ۱۰۰ نقشه معادل ۳۰۰ طرح دیگر با همکاری بخش خصوصی در حال اجراست. معاون وزیر صمت، با اشاره به همکاری مراکز دانشگاهی تصریح کرد: دانشگاه‌هایی هم، چون دانشگاه تهران، دانشگاه شیراز، زنجان، دانشگاه شهید بهشتی و دانشگاه خوارزمی در این طرح‌ها مشارکت دارند و همچنین شرکت‌ها و سازمان‌های نظام مهندسی نیز از طریق برگزاری مناقشه وارد کار شده‌اند. اسماعیلی، اضافه کرد: در حوزه اکتشاف نیز سه مأموریت اصلی برای خود تعریف کرده‌ایم؛ که تولید داده‌های پایه، تجمع و استانداردسازی داده‌ها و در نهایت انتشار آن‌ها با محوریت فعالان بخش معدن و صنایع معدنی و همچنین استفاده از روش‌های نوین و هوش مصنوعی به‌ویژه در شریایطی که سایر بخش‌ها امکان بهره‌گیری از این روش‌ها را ندارند. رئیس سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور، ادامه داد: جهت‌گیری اصلی سازمان در تمام این محورها، استفاده حداکثری از ظرفیت بخش خصوصی است. هم در ارائه خدمات و هم در سرمایه‌گذاری در اکتشاف که در این باره برنامه‌ریزی منسجمی انجام شده است.

صادرات سیمان مشروط

به عرضه در بورس است

با هدف شفاف‌سازی قیمت‌ها، جلوگیری از رقابت منفی و حفظ بازارهای صادراتی، صادرات سیمان و کلینکر خاکستری، تنها با ارائه گواهی معامله در رینگ صادراتی بورس کالا مجاز خواهد بود. به گزارش مناقصه‌مزایده، براساس ابلاغ رسمی معاونت برنامه‌ریزی و مقررات سازمان توسعه تجارت، از ابتدای تیرماه ۱۴۰۴، صادرات سیمان و کلینکر خاکستری تنها با ارائه گواهی معامله در رینگ صادراتی بورس کالا مجاز خواهد بود. این تصمیم با هدف شفاف‌سازی قیمت‌ها، جلوگیری از رقابت منفی و حفظ بازارهای صادراتی اتخاذ شده است. در چارچوب سیاست‌های جدید دولت برای شفاف‌سازی معاملات کالاهای پایه و حفظ منافع صادراتی کشور، سازمان توسعه تجارت ایران اعلام کرد صادرات سیمان و کلینکر خاکستری از تاریخ اول تیرماه ۱۴۰۴ صرفاً با ارائه گواهی معامله در رینگ صادراتی بورس کالا امکان‌پذیر خواهد بود. این تصمیم در پی صورت جلسه کارگروه مدیریت بازار کالاهای پایه و براساس مصوبه بند ۶ تصویب‌نامه اصلاحی قانون مقررات صادرات و واردات اتخاذ شده است. در متن این مصوبه تأکید شده که برای جلوگیری از رقابت منفی میان صادرکنندگان، ایجاد شفافیت در ارزش کالاهای همگن و حفظ بازارهای صادراتی، کالاهایی که در فهرست اعلامی وزارت صنت، معدن و تجارت قرار دارند، باید پیش از صادرات در رینگ صادراتی بورس کالا معامله شوند. بر این اساس، از اول تیرماه تنها تاییده خرید سیمان از رینگ صادراتی بورس کالا، مجوز انجام تشریفات گمرکی برای صادرات این محصولات خواهد بود. به گمرک جمهوری اسلامی ایران نیز ابلاغ شده که اقدامات لازم برای اعمال این الزامات در رویه‌های اجرایی صادرات انجام گیرد. طبق ابلاغیه، در صورتی که پلمپ بار سیمان فله برای تغییر احتمالی کیفیت یا سایر مشخصات باز شود، مجوز صادرات خریدار به همراه کارت بازرگانی او باطل خواهد شد. این اقدام با هدف جلوگیری از ایجاد اختلال در زنجیره صادرات و حفظ اعتبار بین‌المللی تولیدکنندگان ایرانی در بازارهای خارجی به نظر گرفته شده است. با اجرایی شدن این مصوبات از تیرماه، صادرکنندگان سیمان موظف خواهند بود تنها از طریق بورس کالا اقدام به خرید محصول کرده و گواهی صادراتی دریافت کنند.

صنعت، معدن

زمین

وزیر صنعت، معدن و تجارت خبر داد

بخش معدن ستون پنهان اقتصاد کشور

محمد قره‌داعلی ■ مناقصه

وزیر صنعت، معدن و تجارت، در همایش روز معدن، گفت: بخش معدن بستون پنهان اقتصاد کشور است و بسیاری از صنایع معدنی با نبود مواد خام معدنی به اینجا نمی‌رسند. سهم چشمگیری از صادرات غیرنفتی کشور، حاصل بهره‌برداری از همین ظرفیت‌های معدنی است. به گزارش مناقصه‌مزایده، محمد اتابک، در همایش روز معدن و در جمع فعالان حوزه معدن کشور با اشاره به اهمیت راهبردی بخش معدن در اقتصاد ملی، تأکید کرد: معدن می‌تواند به‌عنوان یکی از اصلی‌ترین محورهای توسعه اقتصادی کشور، جایگزینی مناسب و هوشمندانه برای نفت باشد. ظرفیت‌های بالای کشور در حوزه معدنی به‌ویژه قرار گرفتن ایران در کمربند فلزی جهان، فرصتی استثنایی برای شکوفایی این بخش فراهم کرده است. وی عنوان کرد: معدن نقش بنیادی در اقتصاد کشور دارند اگر به وضعیت امروز معدن نگاه کنیم باید به این نکته توجه کنیم که معدن ستون پنهان اقتصاد کشور است و بسیاری از صنایع معدنی با نبود مواد خام معدنی به اینجا نمی‌رسند. سهم چشمگیری از صادرات غیرنفتی کشور، حاصل بهره‌برداری از همین ظرفیت‌های معدنی است. اتابک، افزود: در سال‌های اخیر شاهد اقدامات مؤثری در زمینه اکتشاف، استخراج و بهره‌برداری بودیم، اما همچنان چالش‌هایی در این حوزه وجود دارد که باید با نگاهی دقیق و برنامه‌ریزی هدفمند رفع شود. یکی از اقدامات کلیدی، بازتعریف نگاه به اکتشاف و مشارکت حداکثری بخش خصوصی در این مسیر است. اکتشاف را باید به‌عنوان موتور پیشران معدن کشور در نظر بگیریم. وزیر صمت، همچنین با اشاره به اصلاح رویکردها در حوزه اکتشاف، گفت: روش‌های گذشته ناکارآمد بود. ما با تغییر رویکرد و تشویق بخش خصوصی، توانستیم از دو میلیون کیلومتر مربع هدف اکتشاف، بیش از ۶۵۰ هزار کیلومتر مربع را تاکنون محوطه‌بندی کنیم. این نشان می‌دهد که مشارکت با بخش خصوصی نتیجه‌بخش و مؤثر بوده است. اتابک، ضمن تأکید بر لزوم شفاف‌سازی داده‌ها در سامانه علوم زمین، گفت: «باید داده‌های زمین‌شناسی در اختیار عموم و فعالان بخش خصوصی قرار گیرد تا روند توسعه معدن با شتاب

بیشتری طی شود. همچنین نوسازی ماشین‌آلات معدنی با همکاری شرکت‌های داخلی و بین‌المللی در دست اجراست و امیدواریم به‌زودی معدن کوچک‌نیز از این طرح منتفع شوند.» وی با تأکید بر اینکه ما در حکمرانی معدن از طرف خود صمت باید بازنگری کنیم گفت: نگاه ما در معدن باید با شفافیت همراه باشد تا بخش خصوصی رغبت کند تا به‌عنوان محور قرار دهیم، نگاه ما در همه صنایع این است که از تصدی‌گری فاصله بگیریم. وزیر صمت ابراز کرد: اولویت ما فعال‌سازی معدن است و در مرحله بعد ایجاد معدن جدید است برنامه‌ریزی کرده‌ایم تا معدن غیرفعال را احیا کنیم ضمن اینکه رویکرد اولویت دولت چهاردهم دوری گزیدن از تصدی‌گری و احیای معدن است در شورای‌عالی راهبردی امیدوار هستیم بتوانیم این مسائل را عملیاتی کنیم و در تصمیم‌گیری‌ها از ظرفیت بخش خصوصی استفاده کنیم. وی به اجرای سیاست تفویض اختیار در شورای معدن اشاره کرد و افزود: «با واگذاری اختیارات به استان‌ها، بسیاری از معدن غیرفعال دوباره به چرخه فعالیت بازگشته‌اند.



این نشانه خوبی است که نشان می‌دهد تمرکززدایی و مشارکت استانی راهکار مؤثری برای فعال‌سازی ظرفیت‌های مغفول مانده است.» وزیر صمت، در بخش دیگری از سخنان خود به برنامه هفتم توسعه اشاره کرد و گفت: «برنامه هفتم با تأکید بر زنجیره ارزش در بخش معدن تدوین شده و اگر ابزار و زیرساخت‌های لازم، به‌ویژه در حوزه انرژی و سوخت، تأمین شود، دستیابی به اهداف آن کاملاً شدنی است. ما اکنون با چالش‌های جدی در حوزه انرژی روبه‌رو هستیم، اما در حال برنامه‌ریزی برای مدیریت این بحران هستیم.» اتابک، همچنین از پیگیری‌های صورت‌گرفته با بانک مرکزی در زمینه تأمین مالی خبر داد و گفت: گفتگوهای متعددی با بانک مرکزی انجام شده و برخی نتایج در مرحله نهایی قرار دارد که به‌زودی اطلاع‌رسانی خواهد شد. این اقدامات می‌تواند مسیر سرمایه‌گذاری در بخش معدن را هموارتر کند.

واگذاری ۲۷۰ پروانه اکتشافی در قالب بسته‌های استانی
در ادامه محمد آقاجانلو، رئیس هیئت عامل سازمان

کاهش تصدی‌گری دولتی پیش‌نیاز توسعه بخش معدن

یکی مدیریت تولید و موضوع دوم جذب سرمایه‌گذاری خارجی است. وی ادامه داد: البته اصلاح نظام بانکی نیز موضوع مورد توجه دیگر در این حوزه است.

موجود در کشور، نیازمند تمهیداتی است که جذب سرمایه‌گذار از جمله آن است تا رشد را در این حوزه شاهد باشیم. شکوری، اضافه کرد: دو حلقه مفقوده در حوزه معدن داریم

باید تفکرات در حوزه معدن تغییر یابد، وی درخصوص رشد ۱۲ درصدی بخش معدن که در برنامه هفتم پیش‌بینی شده گفت: دستیابی به این هدف با توجه به ظرفیت‌های

واگذار کردن امور معدن به بخش خصوصی است. به گزارش مناقصه‌مزایده، بهرام شکوری، افزود: ناگزیر منابع موجب توسعه یافتگی نمی‌شود، بلکه برای توسعه‌یافتگی

رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی، صنایع، معدن و کشاورزی ایران، گفت: پیش‌نیاز توسعه و رونق در بخش معدن، کاهش تصدی‌گری دولت و در عوض

نوبت : اول

کد: ۳-۴۰۴-۲۰۰-۲-ر

آگهی فراخوان مناقصه

شرکت عمران شهر جدید پردیس در نظر دارد بر اساس بند ۶ صورت‌جلسه شماره ۱۰۴/۵۱/۰۴ مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۹ هیات‌مدیره شرکت عمران شهر جدید پردیس نسبت به انتخاب پیمانکار واجد شرایط اقدام نماید. لذا از پیمانکاران و شرکت‌های واجد شرایط دعوت می‌گردد جهت دریافت، تکمیل و بارگذاری اسناد به شرح ذیل اقدام نمایند:

۱ موضوع: انجام امور خدماتی شرکت عمران شهر جدید پردیس.

۲ نوع مناقصه: عمومی هم‌زمان با ارزیابی (یکپارچه) یک‌مرحله‌ای.

۳ شماره ثبت در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) ۱۰۹۸۰۰۰۰۱۰۴۰۰۲۰۰ است. کلیه مراحل مناقصه از دریافت و بارگذاری اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه و گشایش پاکت‌ها از طریق سامانه ستاد (www.setadiran.ir) انجام می‌شود.

نام و نشانی دستگاه مناقصه‌گزار:

شهر جدید پردیس، فاز یک، میدان عدالت، خیابان فروز دین شمالی، خیابان پیام، خیابان عمران، شرکت عمران شهر جدید پردیس.

تلفن: ۰۲۱-۷۴۹۰۲ داخلی ۱۶۸-۰۳۳۰۲.

مدت پیمان: ۹ ماه شمسی.

مبلغ برآورد اولیه:

۹۸۵۹۰۶۷۶۲۷۱۳۵ ریال (پانصد و سیزده میلیارد و پانصد و بیست و هفت میلیون و شش صد و هفتاد و نه هزار و هشت صد و پنجاه و نه ریال).

تضمین شرکت در فرآیند رایج کار:

مطابق جدول ۴ از بند «الف» ماده ۶ آیین‌نامه تضمین معاملات دولتی به شماره ۱۲۳۴۰۲/ت مورخ ۱۳۹۴/۰۹/۲۲ هـ مبلغ ۵۰۶۵۹۰۰۰۰۰۰ ریال (بیست و پنج میلیارد و شش صد و هشتاد میلیون ریال).

مجوز فعالیت: گواهینامه صلاحیت شرکت‌های خدماتی، پشتیبانی و فنی مهندسی از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی امور خدمات عمومی که می‌بایست دارای اعتبار باشد.

۵ در اجرای ماده ۲ آیین‌نامه راهکارهای افزایش ضمانت اجرایی و تقویت حسابرسی و سنجش توان مالی مناقصه‌گر ارائه صورت‌های مالی حسابرسی‌شده سال ۱۴۰۳ یا ۱۴۰۴ در پاکت «اسناد ارزیابی کیفی» الزامی است. در صورت عدم ارائه مدارک مربوط به حسابرسی، مناقصه‌گر از فرایند مناقصه حذف می‌گردد.

۱۵ دریافت اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه از سامانه ستاد:

از ساعت ۰۸:۰۰ روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۶ تا ساعت ۱۶:۳۰ روز یک‌شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۱.

۱۱ تحویل پاکت اسناد ارزیابی کیفی و پاکت اسناد مناقصه «پاکت‌های الف، ب و ج»:

۱-۱-۱ به‌صورت الکترونیکی تا ساعت ۱۳:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۶ در سامانه ستاد بارگذاری شود.

۱-۱-۲ به‌صورت فیزیکی (فقط پاکت «الف») تا ساعت ۱۳:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۶ به‌دبیرخانه شرکت عمران شهر جدید پردیس تحویل شود.

۱۲ زمان و محل گشایش پاکت اسناد ارزیابی کیفی:

ساعت ۱۰:۰۰ روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۷، در سالن اجتماعات شرکت عمران شهر جدید پردیس.

۱۳ زمان و محل گشایش پاکت اسناد مناقصه «پاکت‌های الف، ب و ج»:

ساعت ۱۰:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۳۱، در سالن اجتماعات شرکت عمران شهر جدید پردیس.

۱۴ مناقصه‌گران ابتدا ارزیابی کیفی‌شده و پس از کسب حداقل امتیاز ۶۰ در فرآیند ارزیابی کیفی در مراحل بعدی مناقصه شرکت می‌نمایند.

۱۵ سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه مندرج است.

روابط عمومی شرکت عمران شهر جدید پردیس

بازار سرمایه

افزایش ۶۲ درصدی عملکرد اوراق گام

گروه بازار سرمایه | مناقصه

عملکرد اوراق گام در سال گذشته به حدود ۲۱۰ هزار میلیارد ریال رسید که افزایش ۶۱٫۹ درصدی را نسبت به سال قبلش نشان می‌دهد. افزایش عملکرد و تعداد بانک‌ها و تنوع بنگاه‌های استفاده‌کننده حاکی از نهاده‌نی شدن تدریجی این ابزار در بازار است که بانک‌مر کزی در راستای توسعه و متنوع کردن روش‌های تأمین مالی، زنجیره تولید، اقدام به پیاده‌سازی سایر ابزارهای تأمین مالی زنجیره تولید از جمله کارت رفاهی متصل به اوراق گام، برات الکترونیکی زنجیره تولید و فاکتورینگ کرده و انتظار می‌رود سهم این ابزار به تدریج در تأمین مالی اقتصاد افزایش یابد. به گزارش ایسنا، براساس برنامهریزی صورت گرفته توسط بانک‌مرکزی مجموع سهمیه تخصیصی به شبکه بانکی جهت استفاده از ابزارهای تأمین مالی زنجیره تولید شامل اوراق گام، کارت رفاهی متصل به اوراق گام، برات الکترونیکی و فاکتورینگ در سال ۱۴۰۴ حدود ۴۸۵ هزار میلیارد تومان است. این ابزارهای نوین به منظور رفع مشکلات و تنگناهای مالی بنگاه‌های اقتصادی و تحقق رویکرد هدایت اعتبار و اصابت اعتبار به هدف طراحی شده و توسعه می‌یابند.

اوراق گام

اوراق گام به‌عنوان اولین ابزار شیوه تأمین مالی زنجیره تولید و در راستای رفع موانع پولی رونق تولید، افزایش هدفمندی در تخصیص اعتبارات، افزایش اطمینان از مصرف اعتبار در محل مورد نیاز و... از سال ۱۴۰۰ عملیاتی شده است. این ابزار قابلیت تأمین مالی زنجیره‌های تولید بدون خلق نقدینگی مضاعف و در راستای تأمین مالی سرمایه در گردش مورد نیاز بنگاه‌های اقتصادی را دارد. بانک عامل با توجه به درخواست خریدار نسبت به صدور اوراق گام برای فروشنده اقدام می‌کند. این اوراق تا کنون برای تأمین مالی سرمایه در گردش بنگاه‌های اقتصادی در رشته فعالیت‌های متنوعی از جمله خودروسازی، لوازم خانگی، صنایع غذایی، دارو و درمان، بازرگانی، فلزات و سایر صنایع مورد استفاده قرار گرفته است. ابزارها و روش‌های تأمین مالی بنگاه‌های اقتصادی متنوع بوده و استفاده از اوراق گام در روش‌ها اعم از پرداخت نقدی و اعتباری متناسب برای شرایط ترازنامه‌ای بنگاه‌ها بوده و ابزارهای تأمین مالی زنجیره تولید نیز به‌عنوان یکی از انواع روش‌های مختلف تأمین مالی اعتباری توسط بانک‌مرکزی در نظام تأمین مالی کشور عرضه شده است. دار و کنار سایر روش‌های تأمین مالی اعم از پرداخت تسهیلات سرمایه‌ر در گردش نقدی، اعتبار اسنادی ریالی و ضمانت‌نامه بانکی از فعالان اقتصادی حمایت می‌کند. با توجه به انسب‌شناسی و اقدامات صورت گرفته توسط بانک‌مرکزی و مساعدت بازار سرمایه از فرآیند انتقال اوراق گام به بازار سرمایه، عملکرد اوراق گام در سال ۱۴۰۳ به حدود ۲۱۰ هزار میلیارد ریال رسیده است که نسبت به سال ۱۴۰۲ به میزان ۶۱٫۹ درصد افزایش داشته است. افزایش عملکرد و تعداد بانک‌ها و تنوع بنگاه‌های استفاده‌کننده حاکی از نهاده‌نی شدن تدریجی این ابزار در بازار است. این اوراق از قابلیت تعریف با هر کدام از نمادهای بانک‌مرکزی (بازار پول) و نماد بازار سرمایه برخوردار است. اوراق با نماد بازار پول قابلیت خریددین توسط اشخاص حقوقی غیر بانکی را قبل از سررسید دارد و لذا تحت هیچ شرایطی وارد بازار سرمایه نمی‌شود و اوراق گام با نماد بازار سرمایه نیز که از قابلیت انتقال به بازار سرمایه برخوردار است تنها در صورت درخواست متقاضی به این بازار انتقال می‌یابند. در واقع هدف اصلی از طراحی این ابزار تأمین مالی یک زنجیره به اتکای اعتبار

اولیه ایجاد شده بوده و امکان نقد شدن آن قبل از سررسید (انتقال به بازار سرمایه) به‌عنوان یک مزیت جانبی و صرفاً به منظور افزایش جذابیت این اوراق است. همچنین درخصوص نرخ تنزیل این اوراق مشاهده می‌شود که تحولات این نرخ در سال‌های عموماً نزدیک به نرخ اسناد خزانه اسلامی (اخزا) بوده است. عمده‌ترین اقدامات به عمل آمده توسط بانک‌مرکزی در سال ۱۴۰۳ که در توسعه عملکرد این ابزار مؤثر بوده است به شرح ذیل است:

- اصلاح و ابلاغ دستورالعمل ناظر بر اوراق گواهی اعتبار مولد (گام) و ضوابط کنترل و مدیریت اوراق گام با هدف افزایش انتقال در زنجیره و ایجاد انگیزه برای متقاضی اول در فرور دین ماه سال ۱۴۰۳
- افزایش سقف مبلغ اوراق گام قابل انتقال به بازار سرمایه از ۸۰ همت به ۱۰۰ همت در تیرماه سال ۱۴۰۳
- برقراری اتصال سامانه گام به سامانه شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه به منظور ارسال مشخصات متقاضی انتقال اوراق گام به بازار سرمایه به صورت سیستمی در مهرماه سال ۱۴۰۳
- فراهم شدن امکان استفاده از اوراق گام در معاملات بورس کالا در مهرماه سال ۱۴۰۳
- اصلاح دستورالعمل پذیرش و معاملات اوراق گام در بازار سرمایه توسط سازمان بورس و اوراق بهادار و ابلاغ آن به شبکه بانکی با هدف تسهیل در فرآیندهای عملیاتی و اجرایی انتقال اوراق گام به بازار سرمایه در آبان ماه سال ۱۴۰۳
- از سال سازوکار آف‌لاین پذیرش اوراق گام به دستگاه‌های اجرایی موضوع آیین‌نامه اجرایی مصوب هیئت وزیران و ابلاغ به شبکه بانکی در آبان ماه سال ۱۴۰۳
- برگزاری جلسات مستمر با شبکه بانکی، وزارت صمت، جهاد کشاورزی، اتاق بازرگانی و... و معرفی ابزارها
- تهیه محتوای آموزشی جهت آشنایی شبکه بانکی و فعالان اقتصادی با اوراق گام و ابلاغ به شبکه بانکی و بازگذاری در وبگاه بانک‌مرکزی
- تمدید ابلاغ دستورالعمل اجرایی تأمین و فروش ارز به بانک‌های واردکننده دارویی (به‌عنوان متقاضی) دارنده اوراق گام) در قبال حداکثر تا پایان سال ۱۴۰۴ تا سقف ۲۵۰ میلیون



دلار به منظور مساعدت با شرکت‌های واردکننده دارویی توسط بانک‌مرکزی

کارت رفاهی متصل به اوراق گام

در راستای توسعه استفاده از کارت اعتباری در پرداخت تسهیلات خرد بانکی، بانک‌مرکزی اقدام به طراحی ابزاری جهت تأمین مالی خانوار بر پایه اوراق گام با عنوان «کارت رفاهی متصل به اوراق گام» کرده است که بر این اساس، شهروانم و مستندات فنی مورد نیاز به شبکه بانکی ابلاغ شده است. در حال حاضر بعد از عملیاتی نمودن آن توسط بانک رفاه کارگران در سایر بانک‌های کشور نیز در حال پیاده‌سازی است. لازم به ذکر است که کارت رفاهی متصل به اوراق گام بوده که مؤسسه اعتباری می‌تواند به وسیله آن و در چارچوب ضوابط و مقررات مربوطه و مفاد این شیوه‌نامه اجرایی به مشتری تا سقف معینی، اعتبار اعطاء کند. برخی از مزایای این ابزار عبارتنداز:

- تسهیل فرآیند تأمین مالی خانوارها با توجه به اعتبار سنجی خانوار نزد شبکه بانکی و بازپرداخت آن از طریق اقساط طی حداکثر ۲۴ ماهه
- تأمین مالی توانمان خانوارها و بنگاه‌ها با یک ابزار تعهدی (اوراق گام) و افزایش کارایی تأمین مالی
- تأمین مالی بنگاه‌های تولیدی که محصولات آن‌ها توسط خانوارها خریداری می‌شود
- هزینه پایین تأمین مالی برای خانوار با نرخ کارمزد حداکثر ۵٫۲۵ درصد برای کل دوران بازپرداخت
- خلق نقدینگی کمتر در مقایسه با اعطای تسهیلات
- نیاز به منابع کمتر در مقایسه با اعطای تسهیلات

برات الکترونیکی زنجیره تولید

برات الکترونیکی زنجیره تولید براساس قانون تجارت و قانون تجارت الکترونیکی در سامانه یکپارچه مدیریت سفته و برات الکترونیکی صادر می‌شود و به‌عنوان یکی از ابزارهای تأمین مالی زنجیره تولید استفاده می‌شود. مزایای این ابزار عبارتنداز:

- عدم وجود پیش‌پرداخت و میان‌پرداخت در مقایسه اعتبار اسناد داخلی ریالی
- معاف از سیاست کنترل مقداری ترازنامه بانک‌مرکزی
- سقف اعتباری متعهد، معادل ۲۰۰ درصد از فروش سال

بانک مرکزی امسال چقدر ارز برای واردات تأمین کرده است؟

و خدمات تأمین کرده است. در این مدت برای کالاهای اساسی و دارو یکمیلیون دلار ۹۲۱ میلیون دلار، برای کالاهای تجاری و بازرگانی مبلغ شش‌میلیارد و ۳۳ میلیون دلار برای خدمات اساسی و کشاورزی و دارو و صرت گرفته است. بانک‌مرکزی برای واردات کالاهای اساسی و کشاورزی یکمیلیارد

۵۷۱ میلیون دلار و برای دارو، مواد اولیه دارویی و تجهیزات پزشکی ۳۵۰ میلیون دلار ارز تأمین کرده است و در مجموع طی مدت مذکور یکمیلیارد و ۹۲۱ میلیون دلار و برای کالاهای اساسی و کشاورزی و دارو و تجهیزات پزشکی را با نرخ ۲۸۵۰ تومان و با هدف حمایت از مصرف‌کنندگان و دسترسی

اقشار جامعه به کالاهای ضروری با قیمت ارزان‌تر تأمین شد. از ابتدای امسال تا دوم خردادماه ۱۴۰۴ میزان کل تأمین ارز صنایع مبلغ شش‌میلیارد و ۳۳ میلیون دلار بوده است که میزان ارز تأمین‌شده برای گروه‌های «صنایع حمل‌ونقل و خودرو» یکمیلیارد و ۶۶۶ میلیون دلار، «صنایع تجهیزات برق و

آخر به مبنای صورت‌های مالی حسابرسی شده پس از کسر مانده تسهیلات مرتبط با تأمین مالی سرمایه در گردش * امکان انتقال به سایر بنگاه‌های زنجیره تأمین با کارمزد پایین

* قابل تنزیل توسط مؤسسات اعتباری لازم به ذکر است؛ به دنبال ایجاد بستر لازم برای استفاده از برات الکترونیکی زنجیره تولید تاکنون این ابزار در بانک‌های سپه، صنعت و معدن و صادرات عملیاتی شده و بانک‌های دیگر نیز به تدریج در حال اتصال می‌باشند. با توجه به هدف‌گذاری حدود ۱۰۰ همتی برای این ابزار انتظار می‌رود بخشی از تأمین مالی بنگاه‌های اقتصادی این ابزار صورت پذیرد. ذکر این نکته هم ضروری است که برات الکترونیکی در صورت دو بار انتقال در زنجیره و با گذشت یک‌چهارم از عمر برات قابلیت تنزیل نزد شبکه بانکی با نرخ سود عقود مبادله‌ای را دارد. همچنین بانک‌مرکزی در راستای توسعه و متنوع نمودن روش‌های تأمین مالی زنجیره تولید اقدام به پیاده‌سازی سایر ابزارهای تأمین مالی زنجیره تولید از جمله کارت رفاهی متصل به اوراق گام، برات الکترونیکی زنجیره تولید و فاکتورینگ کرده است که با توجه به کارکردهای متنوع و جامعه هدف متفاوت انتظار می‌رود سهم این ابزار به تدریج در تأمین مالی اقتصاد افزایش یابد.

فاکتورینگ

یکی از ابزارهای کاربردی تأمین مالی زنجیره تولید، ابزار فاکتورینگ است. با عنایت به اینکه بخش قابل‌توجهی از شرکت‌های ارائه‌دهنده کالا و خدمات، محصولات و خدمات قابل ارائه خود را به صورت اعتباری به فروش می‌رسانند، لذا انباشت مطالبات حاصل از قراردادهای منعقد همواره از مشکلات مهم آن‌ها بوده است؛ از این‌رو استفاده از سازوکار فاکتورینگ می‌تواند راهکاری مفید، کاربردی و مناسب برای رفع نیاز نقدینگی و تأمین مالی جهت شرکت‌های ارائه‌دهنده کالا و خدمات باشد. بر این اساس، در ایران در ماده (۸) قانون «حاکمات استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی» مصوب سال ۱۳۹۸ مجلس شورای اسلامی، ظرفیت استفاده از فاکتورینگ دیده شده است. در این چارچوب شبکه بانکی به‌عنوان یکی از نهادهای مالی نسبت به فاکتورینگ مطالبات پیمانکاران از کارفرمایان در چارچوب دستورالعمل‌های مربوطه اقدام می‌نماید. دستورالعمل، شیوه‌نامه و دستورالعمل‌حسابداری و فرم یکپناختی این ابزار تهیه و به شبکه بانکی ابلاغ شده است و با توجه به هماهنگی به عمل آمده با وزارت امور اقتصادی و دارایی استفاده از این ابزار در چند بانک به صورت پایلوت در حال پیاده‌سازی است. شایان ذکر است که براساس برنامهریزی صورت گرفته توسط بانک‌مرکزی مجموع سهمیه تخصیصی به شبکه بانکی جهت استفاده از ابزارهای تأمین مالی زنجیره تولید شامل اوراق گام، کارت رفاهی متصل به اوراق گام، برات الکترونیکی و فاکتورینگ در سال ۱۴۰۴ حدود ۴۸۵ هزار میلیارد تومان است. حصول موفقیت در پیاده‌سازی و تحقق اهداف تعیین شده در خصوص تمامی ابزارها و روش‌های جدید تأمین مالی مستلزم همکاری تمامی نهاده‌ها و فعالان اقتصادی به منظور طی شدن مراحل شکل‌گیری منحنی یادگیری تا بلوغ، تغییر پارادایم تأمین مالی تسهیلات مجور به استفاده از ابزارهای تأمین مالی زنجیره تولید و در نهایت گسترش کارکرد آن‌ها در تأمین مالی بنگاه‌های اقتصادی است که در این خصوص بانک‌مرکزی با همکاری سایر دستگاه‌ها، بانک‌ها و فعالان اقتصادی همواره سعی در تسریع این روند کرده است.

رشد ۷۳۴۵ واحدی شاخص کل

بازار سرمایه

شاخص کل بازار سرمایه در سومین روز هفته با افزایش ۷۳۴۵ واحد به رقم سه‌میلیون و ۱۰۹ هزار واحد رسید. به گزارش ایسنا، دیروز (دوشنبه) شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۷۳۴۵ واحد رشد کرد و به رقم سه‌میلیون و ۱۰۹ هزار و ۳۵۸ واحد رسید. شاخص هم‌وزن نیز ۴۶۲ واحد افزایش داشت و در عدد ۹۵۲ هزار و ۶۹۳ واحد ایستاد. تالار شیشه‌ای در ۳۵ روز کاری اخیر و در شرایطی که بازارهای ارز و طلا تحت تأثیر مذاکرات و بهبود مناسبات بین‌المللی روند کاهشی دارند، ۱۰ روز منفی را سپری کرده و سایر روزها سبزپوش بوده است. دیروز در سومین روز هفته تعداد سهام مثبت بورس ۱۶۸ عدد و سهام منفی ۱۷۲ عدد بود. تعداد خریداران نیز ۹۵ هزار نفر رسید و به‌طور کلی بازار ۰٫۲۴ درصد افزایش داشت. همچنین دیروز ۵۰۹ هزار فقره معامله به ارزش حدود ۱۳ هزار میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد. فملی و وبملت بیش‌ترین تأثیر مثبت را بر شاخص بورس داشتند اما فارس اثر منفی ایجاد کرد. از نمادهای پرتراکش نیز می‌توان به خودرو، و تجارت و خساپا اشاره کرد. دیروز شاخص فرابورس ایران اما برخلاف بورس افت ۱۹ واحد را تجربه کرد و به ۲۷ هزار و ۴۱۹ واحد رسید. تعداد معاملات این روز فرابورس ۳۵۰ هزار فقره و ارزش آن رقم قابل توجه ۶۷۷ هزار میلیارد تومان بود. نیشکر، و آریان بیش‌ترین تأثیر منفی را بر شاخص فرابورس داشتند اما مپنا اثر مثبت ایجاد کرد. حامیا، مهر و خاور نیز از نمادهای پرتراکش فرابورس بودند.



عرضه ۲۹۱ هزار تن محصول در تالارهای بورس کالا

تالارهای بورس کالای ایران دیروز (دوشنبه) میزان عرضه ۲۹۱ هزار و ۷۶۹ تن انواع محصول بود. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط‌عمومی بورس کالای ایران، در این روز در تالار محصولات صنعتی ۲۰۸ هزار و ۴۱۵ تن شامل ۱۵۷ هزار و ۲۰۰ تن بلسوم و بیلت فولادی، ۴۰ هزار تن ورق فولادی، هشت‌هزار و ۹۵۰ تن شمش آلومینیوم و دو هزار و ۲۶۵ تن مس عرضه شد. در تالار پتروشیمی ۳۵ هزار و ۶۵ تن مواد پلیمری، فراورده‌های نفتی، روغن و قیر عرضه شد. تالار صادراتی کیش نیز میزان عرضه ۴۰ هزار و ۵۵۷ تن قیر و چهارهزار و ۵۰۰ تن گوگرد بود و در تالار حراج باز ۲۲۰ تن کنسانتره مولیبدن عرضه شد. گفتنی است؛ در تالار فرعی سه‌هزار و ۱۲ تن انواع محصول عرضه شد.



آگهی مزایده ۱۴۰۴-۱ روغن سوخته صنعتی (استان بوشهر (کنگان)

شرکت پایندان (سهامی خاص) در نظر دارد حدود ۴۰۰ بشکه روغن سوخته صنعتی را از طریق مزایده یاکتی به فروش برساند.

محل بازدید و بارگیری اقلام: استان بوشهر، اتوبان کنگان به عسلویه، پروژه احداث پالایشگاه فاز ۱۴ پارس جنوبی، شرکت پایندان

تاریخ بازدید و ارائه پاکت پیشنهاد:

روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۶ لغایت روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۷ ساعت ۱۱:۰۰ و ۱۱:۰۰ الی ۱۵:۰۰

تلفن: ۰۹۹۳۹۲۳۸۵۲۲-۰۲۱۴۸۰۶۵۱۴۱-۲

۰۹۱۶۰۴۷۳۸۹۷-۰۹۱۴۴۱۵۴۲۸۵

(شرکت در رد و با قبول پیشنهادات مختار است)

فراخوان مناقصه عمومی

شماره ۱۴۰۴/۰۳/۴۰۵

نوبت دوم

موسسه سماوات در نظر دارد جهت تأمین کابل‌های برق در یکی از پروژه های خود در شهر تهران از طریق مناقصه عمومی اقدام نماید. لذا از کلیه شرکت‌های مجرب و مرتبط با موضوعات فوق الذکر دعوت می‌شود بر اساس موارد و شرایط مشروحه ذیل جهت همکاری با این مجموعه نسبت به دریافت، تکمیل و تحویل اسناد ارزبایی کیفی و اسناد مناقصه با ارائه مستندات مربوطه اقدام نمایند.

شرایط مناقصه گران متقاضی: داشتن شخصیت حقوقی و شناسه ملی و کد اقتصادی، داشتن توانایی مالی و امکانات و تجهیزات مناسب، داشتن تجربه کافی و سابقه کار مفید و مرتبط با موضوع مناقصه، داشتن حسن سابقه و ارائه گواهی از کارفرمایان و خریداران قبلی در صورت لزوم، توانایی ارائه ضمانتنامه بانکی شرکت در مناقصه و در صورت برنده شدن ارائه ضمانتنامه بانکی انجام تعهدات و همچنین ارائه گواهی سمتا و گواهی های مربوط تأمین کنندگان.

مهلث دریافت اسناد مناقصه و ارز یابی کیفی:

از مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۸ الی ۱۴۰۴/۰۳/۰۸

فراخوان مناقصه عمومی

شماره ۱۴۰۴/۰۳/۴۰۷

نوبت دوم

موسسه سماوات در نظر دارد جهت تأمین ۴ دستگاه UPS، باتری و متعلقات در یکی از پروژه های خود در شهر تهران از طریق مناقصه عمومی اقدام نماید. لذا از کلیه شرکت‌های مجرب و مرتبط با موضوعات فوق الذکر دعوت می‌شود بر اساس موارد و شرایط مشروحه ذیل جهت همکاری با این مجموعه نسبت به دریافت، تکمیل و تحویل اسناد ارزبایی کیفی و اسناد مناقصه با ارائه مستندات مربوطه اقدام نمایند.

شرایط مناقصه گران متقاضی: داشتن شخصیت حقوقی و شناسه ملی و کد اقتصادی، داشتن توانایی مالی و امکانات و تجهیزات مناسب، داشتن تجربه کافی و سابقه کار مفید و مرتبط با موضوع مناقصه، داشتن حسن سابقه و ارائه گواهی از کارفرمایان و خریداران قبلی در صورت لزوم، توانایی ارائه ضمانتنامه بانکی شرکت در مناقصه و در صورت برنده شدن ارائه ضمانتنامه بانکی انجام تعهدات و همچنین ارائه گواهی سمتا و گواهی های مربوط تأمین کنندگان.

مهلث دریافت اسناد مناقصه و ارز یابی کیفی:

از مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۸ الی ۱۴۰۴/۰۳/۰۸

آگهی مناقصه عمومی

مدیریت پروژه راه آهن چابهار – زاهدان در نظر دارد نسبت به خرید سیستم روشنایی ایستگاه راه آهن ایرانشهر در پروژه راه آهن چابهار – زاهدان از طریق مناقصه عمومی به شرح جدول زیر اقدام نماید:

ردیف	نام رونسپاری	مدت اجرا (روز)	مبلغ ضمانتنامه شرکت در مناقصه (ریال)
۱	خرید سیستم روشنایی ایستگاه راه آهن ایرانشهر	۴۵	۶,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰

- ضمانتنامه شرکت در مناقصه به صورت ضمانتنامه بانکی یا رسید پرداخت نقدی تهیه و ارائه شود.

شرایط شرکت کنندگان:

دارای سوابق مرتبط

تاریخ، مهلت و محل دریافت اسناد مناقصه: واجدین شرایط می‌توانند در ساعت اداری از مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۶ تا ۱۴۰۴/۰۳/۱۱ یا در دست داشتن معرفی نامه رسمی به آدرس تهران، بلوار اشرفی اصفهانی، کوچه صدوقی شرقی، پلاک ۲۰، تلفن: ۴۴۲۳۴۲۲۱-۰۲۱ نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.

تاریخ، مهلت و محل تحویل اسناد مناقصه: مناقصه گران پس از دریافت اسناد مناقصه حداکثر تا آخر وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۸ اسناد مربوطه را در پاکت لاک و مهر شده به نشانی مناقصه گزار تحویل دهند.

هزینه چاپ دو نوبت آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

فراخوان مناقصه عمومی

شماره ۱۴۰۴/۰۳/۴۰۴

نوبت دوم

موسسه سماوات در نظر دارد جهت تأمین لوله‌های سبداکت دار (COD) و منهل پلی اتیلن و تجهیزات مرتبط در یکی از پروژه های خود در شهر تهران از طریق مناقصه عمومی اقدام نماید.

لذا از کلیه شرکت‌های مجرب و مرتبط با موضوعات فوق الذکر دعوت می‌شود بر اساس موارد و شرایط مشروحه ذیل جهت همکاری با این مجموعه نسبت به دریافت، تکمیل و تحویل اسناد ارزبایی کیفی و اسناد مناقصه با ارائه مستندات مربوطه اقدام نمایند. شرایط مناقصه گران متقاضی: - داشتن شخصیت حقوقی و شناسه ملی و کد اقتصادی، داشتن توانایی مالی و امکانات و تجهیزات مناسب، داشتن تجربه کافی و سابقه کار مفید و مرتبط با موضوع مناقصه، داشتن حسن سابقه و ارائه گواهی از کارفرمایان و خریداران قبلی در صورت لزوم، توانایی ارائه ضمانتنامه بانکی شرکت در مناقصه و در صورت برنده شدن ارائه ضمانتنامه بانکی انجام تعهدات و همچنین ارائه گواهی سمتا و گواهی های مربوط تأمین کنندگان.

مهلث دریافت اسناد مناقصه و ارز یابی کیفی:

از مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۶ الی ۱۴۰۴/۰۳/۰۸



